na ryzyko walutowe przedstawia poniższa tabela. Szczegółowe informacje o wartości nominalnej instrumentów

pochodnych zostały zaprezentowane w nocie 10.1.

Strona | 70

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA 2024 ROK
(dane w tysiącach złotych, chyba że wskazano inaczej)

Stan na dzień 31.12.2024 roku [w tys. jednostek]

Pochodne instrumenty finansowe EUR* USD* Po przeliczeniu

Aktywa finansowe (+) 616 9 2 754

Zobowiązania finansowe (-) 0 0 0

Ekspozycja na ryzyko walutowe razem 616 9 2 754
*przeliczone po kursie NBP z 31.12.2024

Stan na dzień 31.12.2023 roku [w tys. jednostek]

Pochodne instrumenty finansowe EUR* USD* Po przeliczeniu

Aktywa finansowe (+) 1 129 93 5 274

Zobowiązania finansowe (-) 0 0 0

Ekspozycja na ryzyko walutowe razem 1 129 93 5 274
*przeliczone po kursie NBP z 31.12.2023

Poniżej przedstawiono analizę wrażliwości wyniku finansowego oraz na kapitał własny w odniesieniu do aktywów

oraz zobowiązań finansowych Grupy oraz wahań kursu.

Analiza wrażliwości zakłada wzrost lub spadek kursów o 10% w stosunku do kursu zamknięcia obowiązującego

na poszczególne dni bilansowe.

Stan na dzień 31.12.2024 roku

 Wpływ na wynik finansowy EUR USD CZK Razem

Wzrost kursu walutowego (+10%) 9 173 1 501 0 10 674

Spadek kursu walutowego (-10%) -9 173 -1 501 0 -10 674

 Wpływ na kapitał własny EUR USD CZK Razem

Wzrost kursu walutowego (+10%) -7 832 1 501 0 6 332

Spadek kursu walutowego (-10%) 7 832 -1 501 0 - 6 332

Stan na dzień 31.12.2023 roku

 Wpływ na wynik finansowy EUR USD CZK Razem

Wzrost kursu walutowego (+10%) 6 815 1 529 -4 8 340

Spadek kursu walutowego (-10%) -6 815 -1 529 4 -8 340

Wpływ na kapitał własny EUR USD CZK Razem

Wzrost kursu walutowego (+10%) -8 275 1 529 -4 6 171

Spadek kursu walutowego (-10%) 8 275 -1 529 4 - 6 171

Należy wziąć pod uwagę, że instrumenty pochodne walutowe kompensują efekt wahań kursów, a zatem przyjmuje

się, że ekspozycja na ryzyko dotyczy instrumentów finansowych posiadanych przez Grupę na poszczególne dni

bilansowe i jest korygowana o pozycję w instrumentach pochodnych.

Ekspozycja na ryzyko walutowe ulega zmianom w ciągu roku w zależności od wolumenu transakcji

przeprowadzanych w walucie. Niemniej powyższą analizę wrażliwości można uznać za reprezentatywną dla

określenia ekspozycji Grupy na ryzyko walutowe.

Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej

Ryzyko stopy procentowej związane jest przede wszystkim z oprocentowaniem posiadanych kredytów bankowych

[…]

doskonałym narzędziem do ograniczania ryzyka stóp procentowych jest stosowany w Grupie cash pooling. W

ocenie Grupy ryzyko zmiany stopy procentowych jest na akceptowalnym poziomie w stosunku do rentowności

prowadzonej działalności.

*Jedna ze spółek zależnych w celu zmniejszenia ryzyka stopy procentowej zawarła transakcje zabezpieczającą

przepływy pieniężne z tytułu płatności odsetkowych w postaci instrumentu pochodnego IRS – SWAP stopy

procentowej. Całość płatności odsetkowych od jednego z kredytów zaciągniętych przez jednostkę zależną 19 lipca

2022 roku zabezpieczona jest poprzez IRS, rozliczany w okresach miesięcznych od 31 lipca 2022 roku do 31 grudnia

2026 roku.

Poniżej przedstawiono analizę wrażliwości wyniku finansowego oraz innych całkowitych dochodów w odniesieniu

do potencjalnego wahania stopy procentowej w górę oraz w dół o 1 punkt procentowy. Kalkulację

przeprowadzono na podstawie zmiany średniej stopy procentowej obowiązującej w okresie o (+/-) 1 punkt

procentowy oraz w odniesieniu do aktywów oraz zobowiązań finansowych wrażliwych na zmianę oprocentowania

tj. oprocentowanych zmienną stopą procentową.

Stan na dzień 31.12.2024 roku

   wpływ na wynik wpływ na kapitał własny

Wzrost stopy procentowej (+1%) -4 671 -4 671

Spadek stopy procentowej (-1%) 2 190 2 190

Stan na dzień 31.12.2023 roku

  wpływ na wynik wpływ na kapitał własny

Wzrost stopy procentowej (+1%) -2 144 -2 144

Spadek stopy procentowej (-1%) 1 399 1 399

Aktywa i zobowiązania o zmiennej stopie w podziale na terminy spłaty

Stan na dzień 31.12.2024 roku

   do 1 roku  1 do 3 lat 3 do 5 lat
powyżej 5

lat
Wartość bilansowa

Pożyczki 0 0 13 411 0 13 411

Kredyty  -98 352 -78 231 -6 434 0 -183 017

Leasing -16 431 -24 771 -16 130 -5 030 -62 362

Ekspozycja na ryzyko stopy

procentowej
-114 783 -103 002 -9 153 -5 030 -231 968

Stan na dzień 31.12.2023 roku

  do 1 roku  1 do 3 lat 3 do 5 lat
powyżej 5

lat
Wartość bilansowa

Pożyczki 4 303 0 13 488 0 17 791

Kredyty  -43 354 -32 735 -6 929 -2 487 -85 505

Leasing -14 950 -29 438 -9 313 -3 183 -56 884

Ekspozycja na ryzyko stopy

procentowej
-54 001 -62 173 -2 754 -5 670 -124 598

Strona | 72

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA 2024 ROK
(dane w tysiącach złotych, chyba że wskazano inaczej)

Aktywa i zobowiązania o stałej stopie w podziale na terminy spłaty

Stan na dzień 31.12.2024 roku

   do 1 roku  1 do 3 lat 3 do 5 lat
powyżej 5

lat
Wartość bilansowa

Kredyty  -6 490 -17 590 0 0 -24 080

Ekspozycja na ryzyko stopy

procentowej
-6 490 -17 590 0 0 -24 080

Stan na dzień 31.12.2023 roku

  do 1 roku  1 do 3 lat 3 do 5 lat
powyżej 5

lat
Wartość bilansowa

Kredyty  -6 504 -13 008 -13 008 0 -32 520

Ekspozycja na ryzyko stopy

procentowej
-6 504 -13 008 -13 008 0 -32 520

Analiza wrażliwości na ryzyko kredytowe

Ryzyko kredytowe w Grupie jest na niskim poziomie ze względu na stosowanie działań mających na celu

zminimalizowanie kwoty trudnych należności. Przed rozpoczęciem współpracy z potencjalnym klientem Spółki

Grupy analizują kondycje i wiarygodność finansową klienta np. poprzez korzystanie z usług wywiadowni

gospodarczych. Na początku współpracy Grupa wykorzystuje także inne instrumenty w celu ograniczenia ryzyka

kredytowego, tj. m.in.: akredytywa, przedpłata dla nowych klientów, limity kredytowe dla klientów o dłuższym

okresie współpracy. Ryzyko to jest również ograniczone w Grupie ze względu na dywersyfikację sprzedaży pod